190 ISSN 1677-7069 3 Nº 111, terça-feira, 12 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018061200190

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA
DE CÁSSIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018

O MUNICÍPIO DE SANTA RITA DE CÁSSIA (BA) torna
público para conhecimento dos interessados que realizará licitação
pública, modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço/menor lance
por lote, tendo como objeto a aquisição de Equipamento e Material
Permanente, destinado ao desenvolvimento das Ações da Secretaria
Municipal de Saúde, deste Município, conforme repasse do Ministério
da Saúde (proposta nº 11366.643000/1170-01); Data: 25 de junho de
2018, às 09h:00min, horário de Brasília/DF. Local: Setor de
Licitações, no prédio da Prefeitura, situado na Praça da Bandeira, nº
35, em Santa Rita de Cássia-BA. Cópia deste Edital poderá ser obtido
gratuitamente no endereço citado. Outras informações pelo fone/fax
(77) 3625-1010/1313.

Em 11 de junho de 2018.
JOÃO FRANCISCO PEREIRA NEVES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO
DE JESUS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, designada
através do Decreto nº 63/2018, torna público aos interessados que
realizará no dia 27 de junho de 2018, às 9h, na sede da Secretaria da
Administração e Planejamento, Sala de Reuniões da Comissão de
Licitação, situada Av. Vereador João Silva, 06, Térreo, Bairro Andaiá
- Santo Antônio de Jesus, Bahia, licitação na modalidade TOMADA
DE PREÇO, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia
para execução de obra, com fornecimento e instalação de
equipamentos para realização de atividades físicas e esportivas, em
praças no município de Santo Antônio de Jesus/BA, conforme
especificações constantes do Edital e Anexos. O Edital e anexos estão
disponíveis aos interessados no site oficial
w w w. s a n t o a n t o n i o d e j e s u s . b a . i o . o rg . b r.

Santo Antônio de Jesus-BA, 8 de junho de 2018.
ISA CRISTINA BEHRENS PINTO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/18-CP

Objeto: serviços de construção de uma Unidade Escolar, Projeto
Padrão FNDE - Escola 12 Salas de Aula. Menor preço global,
execução indireta. Dia 09/07/18 às 8h. Tel 75 36952900. Edital
nasede. Demais atos: www.sãodomingos.ba.gov.br;
w w w. i p m b r a s i l . o rg . b r

São Domingos-BA, 12 de junho de 2018.
GETÚLIO CARNEIRO CEDRAZ

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO
DO CONDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento
de academia ao ar livre, destinados ao Município de São Francisco
do conde/BA, conforme Termo de Referência. O Município de São
Francisco do Conde, através do Pregoeiro Oficial torna público o
resultado oficial do referido Pregão, tendo como vencedora do
certame a empresa GRANDE GIRO COMERCIO E SERVIÇOS
EIRELI-EPP, valor: R$ 118.900,00 (Cento e dezoito mil e
novecentos reais), Critério Adotado: Menor Valor Global. São
Francisco do Conde, 08 de junho de 2018 - Nalinaldo Couto de
Mello - Pregoeiro Oficial. Nesta oportunidade o Ilmo. Sr.
Secretário ratifica os ATOS do Pregoeiro e homologa o objeto e
valor à empresa supracitada. São Francisco do Conde, 11 de junho
de 2018 - Aloisio Oliveira de Souza - Secretário Municipal
Desenvolvimento Social e Esportes.

São Francisco do Conde-BA, 11 de junho de 2018.
ALOISIO OLIVEIRA DE SOUZA

Secretário Municipal De Desenvolvimento Social e Esportes

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 24/2018

Processo Administrativo Nº 0268/2018
O MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL-BA, CNPJ Nº

13.891.544/0001-32, faz saber que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial Para Registro de Preços sob o nº
0023/2018. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual
Aquisição de materiais para construção, com o escopo de suprir as

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO JACUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

A Prefeitura de São José do Jacuipe realizará Licitação na
Modalidade Tomada de Preço nº 005/2018, em 27 de Junho de 2018
às 08:00h com o objeto: Contratação De Empresa Especializada Para
Prestação De Serviços Para Realização De Obras De Engenharia
Pertinentes Ao Remanescentes De Obra De Construção De 01 (Uma)
Quadra Poliesportiva Coberta No Distrito De Itatiaia, Neste
Município, Edital à disposição na COPEL, no horário das 08:00 as
12:00 horas, de segunda a sexta-feira.

São José do Jacuipe-BA, 11 de junho de 2018.
ALEXSANDRO SANTOS ARAÚJO

Presidente COPEL

demandas do Município de São Gabriel/BA, conforme
especificações e quantitativos estimados constantes neste edital e
seus anexos. Tipo Menor Preço. Abertura da Sessão: 25/06/2018
às 09:00hs. O edital e seus anexos poderão ser adquiridos sem
nenhum custo, na íntegra, acessando o endereço eletrônico:
h t t p : / / w w w. d o c g e d s i s t e m a s . c o m . b r / p o r t a l m u n i c i p i o / b a /
pmsaogabriel/diario. Informações das 08:00 as 12:00hs ou pelo
telefone: (74)3620.2122 no Setor de Licitações, sito na Praça
Largo da Pátria, nº 132 - Centro - São Gabriel/BA.

CLEVERSON G G OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR
DO BONFIM

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 23/2018

PA Nº 0549/18.
O Prefeito Municipal De Senhor Do Bonfim, Estado Da

Bahia, No Uso De Suas Atribuições Legais, Em Conformidade Com
As Leis Federais Nº 10.520/02, Com Subsídios Da Lei Nº 8.666/93,
Homologa O Resultado Do Processo Licitatório Nº 023/2018, Cujo
Objeto é a contratação de empresa para o eventual fornecimento de
material de expediente, para atender aos diversos programas sociais
desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Assistência Social, no
município de Senhor do Bonfim/BA, através do Sistema de Registro
de Preços, tipo menor preço por item, sendo homologada a favor das
empresas: 1) ALEA COMERCIAL LTDA - EPP - CNPJ Nº
12.011.917/0001-70 - venceu 90 itens, com o valor global de R$
230.366,48 e 2) CORREIA ARTE PAPELARIA LTDA - EPP - CNPJ
Nº 10.541.479/0001-27 - venceu 80 itens com o valor global de R$
172.023,00. Total geral homologado R$402.389,48. Homologado em
11/06/18. Ass. Carlos Alberto Lopes Brasileiro, Prefeito Municipal.
Itens 46, 54, 60, 87 e 169 Fracassados e Item 15 Deserto.

Senhor do Bonfim-BA, 11 de junho de 2018.
CARLOS ALBERTO LOPES BRASILEIRO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

A CPL da Prefeitura Municipal de Sobradinho/BA, torna
publico que, em virtude da ausência de interessados o resultado do
julgamento referente ao Processo Administrativo nº. 048/2018, que
trata da Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) nº
024/2018, cujo objeto é selecionar proposta para obtenção de Registro
de Preço e eventual aquisição de 01 (um) veículo tipo ambulância,
furgão, zero quilômetro destinado á utilização na Secretaria Municipal
de Saúde, foi considerado DESERTO, em 23/05/2018.

THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

A PMTN-BA realizará licitação em 28/06/2018 às 08h00,
em sua sede para contratação de empresa para a execução de obras
de pavimentação a paralelepípedo com drenagem superficial das
águas pluviais, execução de passeios com rampas acessíveis e
sinalização vertical no Bairro Bela Vista, no Município de Tanque
Novo/BA. Edital pelo e-mail: licitacaotanquenovo@gmail.com.
Tanque Novo/BA, em 11/06/2018.

FLÁVIA DA SILVA CARNEIRO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018

Processo Nº 167/2018 Objeto: Contratação De Instituição Financeira
Autorizada Pelo Banco Central Do Brasil, Para Administração Da
Folha De Pagamento Dos Servidores Públicos Municipais (Ativos,
Inativos E A Pensionistas) Integrantes Dos Órgãos Da Administração
Direta E Indireta, Empréstimo Consignado Em Folha De Pagamento,
Cobrança De Tributos, Taxas, Impostos Municipais, Receitas De
Serviços E Pagamento De Fornecedores Pelo Período De 60
(Sessenta) Meses. Resolve Homologar O Pregão Presencial
Nº011/2018, Adjudicando O Objeto Em Epígrafe, À Empresa Abaixo
Especificada: Banco Bradesco S/A CNPJ/MF 60.746.948/0001-12-
com o valor de R$: 350.005,00 (trezentos e cinquenta mil e cinco
reais).

Teolândia-BA, 8 de junho de 2018.
LÁZARO ANDRADE DE OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018

A Pregoeira realizará o pregão na sede da PM, em 22/06/18
às 08:30hrs, para Aquisição de 03 (Três) Veículos "0" KM,
AMBULÂNCIA TIPO A - SIMPLES REMOÇÃO TIPO
FURGONETA, em conformidade com as especificações do SIGEM,
em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde do
município de Tremedal, Bahia. T:(77) 3494-2100. Edital na sede e no
site http://www.tremedal.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo.
Divulgação dos demais atos do certame-Diário Oficial:
http://www.tremedal.ba.gov.br. 11/06/18.

FLÓRENCE DE PAULA CAMPOS MONTEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/18

PA 124/18.
Edital 41/18. Menor Preço Global. Objeto: fornecimento de
equipamentos/materiais permanentes (autoclaves horizontais de
mesa), com recursos oriundos de Emenda Parlamentar (Proposta
13492.241000/1160-04). Dia 27/06/18 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/18

PA 125/18.
Edital 42/18. Menor Preço por Item. Objeto: fornecimento de
equipamentos e materiais permanentes para Unidade de Atenção
Especializada em Saúde, com recursos oriundos da Emenda
Parlamentar 27450004. Dia 28/06/18 às 9h. Informações pelo
licitacao@uaua.ba.gov.br, ou 74 36731707 ou na CPL, Pç. Belarmino
José Rodrigues, s/n, de 9 às 12h.

Uau-BA, 11 de junho de 2018.
MAX DENYS ALVES DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ

RESULTADO DO JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2018

Torna público o resultado da Concorrência Pública 2/18.
Objeto: execução de obras/serviços de engenharia para Pavimentação
com paralelepípedos no Povoado de Boca D'água, Convenio
852554/2017, entre a União Federal através do Ministério da
Integração Nacional e o Município. Vencedora: Construtora Nordeste
Ltda, CNPJ 02.730.635/0001-70, valor R$: 997.119,97.

Uibaí-BA, 11 de junho de 2018.
JARBAS DA SILVA SOARES

Presidente da CPL

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 01CP/18. PA 01/18. Concorrência Pública 01/18.
Contratante: PMU. Contratada WTM Construções e Transportes
Ltda, CNPJ: 13.582.689/0001-51, sito a R São Jorge, 190, Vila
Casto, Lapão/Ba. Objeto: Serviços de engenharia para
Pavimentação com paralelepípedos de diversas ruas, Convenio
863981/2017, entre a União Federal através do Ministério da
Integração Nacional e o Município. Assinatura: 07/06/18. Vigência:
10 meses a partir da Ordem de Serviços. Valor: R$:
5.950.734,66.
Uibaí/Ba, 12/06/18.

		2018-06-12T10:35:25-0300